Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.07.2024        №  528
п. Волот

О внесении изменений в Схему
газоснабжения Волотовского
муниципального округа
Новгородской области на период с
2024 по 2030 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 № 291-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части совершенствования регулирования тарифов в сфере электроснабжения,
теплоснабжения, газоснабжения, газоснабжения и водоотведения», Уставом
Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Схему газоснабжения

Волотовского муниципального округа Новгородской области на период с
2024 по 2030 год (далее - Схема газоснабжения), утвержденную
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
04.03.2024 № 144 «Об утверждении Схемы газоснабжения Волотовского
муниципального округа Новгородской области на период с 2024 по 2030
год»:

1.1. В паспорте Схемы газоснабжения и далее по тексту:
1.1.1. слова «Постановление Правительства Российской Федерации от

13.06.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления
технических условий подключения объекта капитального строительства к
сетям инженерно – технического обеспечения и Правил подключения
объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического
обеспечения»» заменить словами «Постановление Правительства Российской
Федерации от 30.11.2021 № 2130 «Об утверждении Правил подключения

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
централизованным системам горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении изменений в отдельные
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных актов Правительства Российской Федерации и положений
отдельных актов Правительства Российской Федерации»»;

1.1.2. слова «Энергетическая стратегия России на период до 2030 года,
утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от
13.11.2009 № 1715-р» заменить словами «Энергетическая стратегия России
на период до 2035 года, утвержденная распоряжением Правительства
Российской Федерации от 09.06.2020 № 1523-р»;

1.1.3. раздел «Население» изложить в следующей редакции:
«Население

Округ насчитывает 107 сельских населенных пунктов, не имеющих
центрального газоснабжения, в которых проживает 1629 человек (39,58% от
всего населения)

Порядковый
номер

Наименование сельского населенного
пункта (СНП)

Численность
постоянного

Населения
01.01.2023 г., чел.

1 2 3
СНП без постоянного населения

1. д. Лоша -
2. д. Борыни -
3. д. Выдра -
4. д. Гумнище -
5. д. Заполосье -
6. д. Ивье -
7. д. Кашенка -
8. д. Кривицы -
9. д. Меньково -
10. д. Нивки -
11. д. Осиновка -
12. д. Плакса -
13. д. Пуково -
14. д. Снежка -
15. д. Соломенка -
16. д. Сухарёво -
17. д. Тюриково -
18. д. Устицы -
19. д. Хутонка -
20. д. Колесницы -
21. д. Гниловец -
22. д. Ретлё
23. д. Ракитно

СНП с населением от 1 до 10 жителей
1. д. Бозино 1
2. д. Бёхово 5
3. д. Веретье 7

4. д. Вязовня 6
5. д. Восход 1
6. д. Гаврилково 4
7. д. Мелочево 1
8. д. Горки Бухаровы 5
9. д. Горки 9
10. д. Городок 1
11. д. Жуково-Дуброво 3
12. д. Заречье 1
13. д. Заречье 7
14. д. Камень 10
15. д. Клевицы 2
16. д. Кленовец 1
17. д. Кознобицы 3
18. д. Колотилово 2
19. д. Конотопцы 9
20. д. Красницы 3
21. д. Красный луч 7
22. д. Крутец 4
23. д. Лесная 1
24. д. Личино 1
25. д. Лужки 1
26. д. Лухино 1
27. д. Малое Заболотье 2
28. д. Микшицы 5
29. д. Мостище 2
30. д. Никулино 7
31. д. Окроево 1
32. д. Парник 2
33. д. Подостровье 4
34. д. Жизлино 10
35. д. Раменье 1
36. д. Ручьи 2
37. д. Сельцо 2
38. д. Средня 1
39. д. Станишино 7
40. д. Старо 3
41. д. Сутоки 7
42. д. Токариха 3
43. д. Черенцово 1

СНП с населением от 11 до 50 жителей
1. д. Борок 23
2. д. Вояжа 33
3. д. Горки 19
4. д. Городище 11
5. д. Дерглец 40
6. д. Должино 11
7. д. Жарки 29
8. д. Заболотье 27

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 04.07.2024 11:45
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

9. д. Зеремо 13
10. д. Ильино 33
11. д. Кисляково 12
12. д. Клинково 23
13. д. Клопцы 12
14. д. Кованцы 13
15. д. Марьково 12
16. д. Междуречье 18
17. д. Михалково 30
18. д. Остров 13
19. д. Пескова 11
20. д. Погляздово 20
21. д. Погорелец 12
22. д. Подсосонье 11
23. д. Порожки 26
24. д. Раглицы 32
25. д. Ратицы 31
26. д. Рно 19
27. д. Сельцо 45
28. д. Точка 15
29. д. Уницы 41
30. д. Учно 50
31. д. Чураково 15
32. д. Шилова Гора 36
33. д. Хотигоще 11

СНП с населением от 51 до200 жителей
1.  д. Верёхново 91
2.  д. Взгляды 82
3. д. Горицы 111
4. д. Горки Ратицкие 88
5. д. Городцы 186
6. д. Славитино 131
7. д. Соловьёво 106
8. д. Хотяжа 108
9. д. Язвино 56

СНП с населением от 201 до 5000 жителей
1 п. Волот 1938
2 д. Волот 316»

1.2. В пункте 1.6. Схемы газоснабжения слова «пунктом 5 статьи 13»
заменить словами «пунктом 5.1 статьи 13».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров